ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_18.07.2023              Енакиево        № 408

О проведении инвентаризации

воинских захоронений, расположенных

на административной территории города

Енакиево, в 2023 году

Руководствуясь статьями 4, 30 Федерального конституционного закона Российской

Федерации от 04 октября 2022 года № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию

Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового

субъекта – Донецкой Народной Республики», статьей 5 Закона Российской Федерации

от 14 января 1993 г. № 4292-I «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества»,

на основании Протокола заседания по координационной работе Управления по социальной

поддержке военнослужащих в отставке и патриотическому воспитанию при Главе Донецкой

Народной Республики от 07 июля 2023 г. № 2, пунктов 3.6.4., 4.1. Положения об

администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации

города Енакиево от 23.01.2015 № 10, рассмотрев письмо Главы Донецкой Народной

Республики от 3 июля 2023 года № 01-87/702, с целью учета, уточнения имеющейся

информации о количестве, местонахождении, физическом состоянии и сохранности

воинских захоронений, расположенных на административной территории города Енакиево,

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Создать комиссию по проведению инвентаризации воинских захоронений,

расположенных на административной территории города Енакиево, в 2023 году и утвердить

ее состав (прилагается).

2. Комиссии по проведению инвентаризации воинских захоронений, расположенных

на административной территории города Енакиево, в 2023 году:

2.1. Провести инвентаризацию воинских захоронений, расположенных на

административной территории города Енакиево.

Срок: до 19.07.2023

2.2. По результатам инвентаризации воинских захоронений, расположенных на

административной территории города Енакиево, подать на утверждение главе

администрации города Енакиево:

2

2.2.1. Акт инвентаризации воинских захоронений, расположенных на

административной территории города Енакиево.

Срок: до 19.07.2023

2.2.2. Список воинских захоронений, расположенных на административной

территории города Енакиево.

Срок: до 19.07.2023

3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Начальнику отдела культуры администрации города Енакиево обеспечить

публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте администрации города

Енакиево.

5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы

администрации города Енакиево.

Первый заместитель главы

администрации города Енакиево